



Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za poparcie i oddane na mnie głosy w wyborach na Wójta Gminy Zabierzów oraz za tak liczny udział w Wyborach Samorządowych.

Po raz kolejny obdarzyliście mnie Państwo zaufaniem, którego postaram się nie zawieść. Jestem przekonana, że razem możemy zrobić jeszcze więcej dla rozwoju naszych miejscowości i całej gminy Zabierzów.

62% głosów oddanych na moją kandydaturę jest dla mnie ogromnym wyróżnieniem. Jestem zaszczycona i szczęśliwa, że mogę nadal pracować dla naszej pięknej Gminy.

Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan

Wyniki wyborów samorządowych 2018 na Wójta i do Rady Gminy Zabierzów

Przedstawiamy wyniki wyborów samorządowych, które odbyły się 21 października 2018 r. Poniżej prezentujemy jakie wyniki uzyskali kandydaci na wójta oraz skład wybranej Rady Gminy Zabierzów.

Uprawnionych do głosowania w gminie Zabierzów było 20 822 osób. Frekwencja wyniosła 63,33%.

Wójtem Gminy Zabierzów została wybrana w pierwszej turze Elżbieta Burtan, zgłoszona przez KWW Elżbiety Burtan i uzyskała 8 114 głosów, co stanowi 62,14% wszystkich oddanych ważnych głosów.

Pozostali kandydaci otrzymali odpowiednio:

Jerzy Cywicki – 3 312 głosów – 25,36%

Jan Kultys – 1 632 głosów – 12,50%

Radnymi Gminy Zabierzów zostali wybrani:

BRZUCHACZ Tadeusz Bronisław
BURTAN Elżbieta Agnieszka
CADER Wiesław
CYWICKI Jerzy
DAM Stanisław Tomasz
KACZMARCZYK Andrzej Aleksander
KĘSEK Dorota Zofia
KOŁODZIEJCZYK Paweł Franciszek
KORZONEK Michał Andrzej
KOZERA Jacek Jan
KRAWCZYK Andrzej
KRAWCZYK Henryk
KULTYS Jan
KWAŚNIK Maria
STĘPIEŃ Wojciech Wiesław
SURÓWKA Jan
SZCZEPAŃSKI Jan Kazimierz
TARNOWSKI Przemysław Marcin
WĄS Grzegorz Aleksander
WIERZBICKI Adam Fabian
ZIELIŃSKA Katarzyna Marta

Kamieniołom w Zabierzowie dostanie 500 000 zł dofinansowania na zagospodarowanie terenu

Gmina podpisała umowę na dofinansowanie w wysokości 500 tysięcy złotych na zagospodarowanie terenu „Kamieniołomu” w Zabierzowie w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Otrzymane dofinansowanie to efekt rozstrzygnięcia konkursu dotyczącego odnowy obszarów wiejskich. Dzięki niemu gmina Zabierzów zagospodaruje teren „Kamieniołomu” w Zabierzowie. Zostanie wybudowana ogólnodostępna infrastruktura umożliwiająca rekreację i spędzanie wolnego czasu w sąsiedztwie istniejącego zbiornika wodnego.

To nowe miejsce integracji społecznej i wypoczynku zostanie wyposażone w ciągi spacerowe, podesty drewniane i miejsca wypoczynku. Teren zostanie wyposażony w oświetlenie parkowe. Istniejąca zieleń zostanie uporządkowana oraz zostanie zaprojektowana też nowa, co podkreśli piękno i specyfikę tego szczególnego dla Zabierzowa miejsca.

Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan zaprasza na obchody 100-lecia Odzyskania Przez Polskę Niepodległości

Program

9 listopada 2018 - Centrum Kultury, ul. Szkolna 2 w Zabierzowie

16.00-17.00 Spotkanie z historią dla najmłodszych

17.00 Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w konkursie „Niepodległa w portrecie”, otwarcie wystawy

18.00 Mini spektakl „Wolność jest w nas” w realizacji Klubu Seniora „Złota Jesień” w Zabierzowie

18.30 Gra historyczna wielkoformatowa

9 listopada 2018 - Rynek w Zabierzowie

13.00 Uroczysta zbiórka Pododdziału I I. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 5. Batalionu Dowodzenia i 35. Wojskowego Oddziału Gospodarczego

oraz pokaz sprzętu wojskowego i wojskowa grochówka

10 listopada 2018 - Rynek w Zabierzowie

15.00 Msza święta w Kościele pw św. Franciszka z Asyżu w Zabierzowie

16.00 Przemarsz na Rynek w Zabierzowie

16.30 Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych „*Tam gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp...*”

Ponadto w programie:

- Niepodległościowa Foto-Budka
- Festiwal Świątła
- Żołnierska grochówka
- Biało-czerwone flagi dla uczestników obchodów



Usuwanie składowiska odpadów przy ul. Nad Wodą w Zabierzowie

Na sesji Rady Gminy Zabierzów – która odbyła się w dniu 12.10.2018r. radni przeznaczyli na realizację usług dotyczących kontynuacji usuwania odpadów z nieruchomości przy ul. Nad Wodą 50 w Zabierzowie kwotę 315 000 zł.

Do tej pory na realizację tego zadania przeznaczono łącznie kwotę 699 999, 99 zł. – co umożliwiło wywiezienie i zagospodarowanie w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa około 1300 ton odpadów.

Teren – z którego usuwane są odpady stanowi własność Skarbu Państwa i został oddany przez Starostę Krakowskiego w użytkowanie wieczyste prywatnemu podmiotowi.

Użytkownik nieruchomości przy ul. Nad Wodą 50 w Zabierzowie na początku bieżącego roku zaczął gromadzić odpady różnego pochodzenia - doprowadzając tym samym do powstania nielegalnego składowiska, zagrażającego mieszkańcom i środowisku.

Aktualnie trwają czynności związane z odzyskiwaniem od posiadacza odpadów wydatkowanych na ten cel środków finansowych.

Dobiega końca przebudowa linii E-30 w gminie Zabierzów

Według informacji otrzymanych od wykonawcy robót budowlanych związanych z remontem linii kolejowej E30, dobiega końca przebudowa obiektów inżynierskich tj. przejazdu kolejowego w centrum Zabierzowa, mostu na ul. Topolowej w Rząsce, przejazdu kolejowego w Niegoszowicach oraz przejeść podziemnych pod torami na stacjach kolejowych w Zabierzowie i Rudawie. Obecnie są one zgłaszane do odbioru przez inwestora czyli PKP PLK S.A.

Po dokonaniu odbiorów i dopuszczeniu ich do użytkowania będzie przywrócony na nowo ruch oraz możliwość korzystania z nich przez mieszkańców. Wykonawca szacuje, że może to nastąpić do końca listopada tego roku.

„BIAŁA SOBOTA” w Rudawie

Wójt Gminy Zabierzów organizuje akcję profilaktyczną dla mieszkańców Gminy w dniu 10 listopada 2018 roku (sobota) w Ośrodku Zdrowia w Rudawie ul. A. Domańskiej w godz. od 8.00 do godz. 14.00.

- USG piersi od godz.9,00-14,00 (dopłata 10 zł)

- USG jamy brzusznej od godz.9,00-14,00 (dopłata 10 zł)

- USG tarczycy od godz.9,00-14,00 (dopłata 10 zł)

- USG żył kończyn dolnych i tętnic szyjnych od godz.9,00-14,00 (dopłata 10 zł)

Ponadto zostaną przeprowadzone badania: poziomu glukozy i cholesterolu we krwi (chętni na te badania proszeni są o przybycie na czezo); pomiar ciśnienia tętniczego; EKG.

Na badania żył kończyn dolnych i tętnic szyjnych można rejestrować się pod numerem telefonu: 12/265-23-00, 12/353-45-46 lub 535 656 999

Na pozostałe badania Pacjenci będą przyjmowani według kolejności zgłoszenia w dniu badania.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Zabierzów do udziału w badaniach.

STOP SMOG!

Urząd Gminy Zabierzów przypomina, że zgodnie z zapisami „uchwały antysmogowej” od 1 lipca 2017r. **zakazane jest spalanie:**

-flotokoncentratów i mułów węglowych; węgla, którego frakcja o uziarnieniu 0-3 mm stanowi powyżej 15% udziału masowego; biomasy (w tym drewna) o wilgotności powyżej 20%.

Wszystkie **nowo instalowane** kotły na paliwa stałe muszą spełniać wymagania dyrektywy 2009/125/WE – **norma ekoprojektu (ecodesign)** oraz zapewniać automatyczne podawanie paliwa (z wyjątkiem instalacji zgazowujących drewno).

Przepis ten dotyczy zarówno nowych budynków, jak i budynków, w których wymieniany jest stary system grzewczy. Instalowanie kotłów niespełniających powyższych wytycznych **od 1 lipca 2017 r. jest nielegalne.**

Wymagane terminy wymiany starych kotłów:

-do 1 stycznia 2023 r. (wszystkie bezklasowe kotły na węgiel, miał, drewno i inne paliwa stałe)

-do 1 stycznia 2027 r. (nowocześniejsze kotły, które spełniają 3 i 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012)

Wymagania dotyczące kominków, pieców kaflowych, pieców typu koza i innych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń:

-nowo instalowane urządzenia muszą spełniać normę ekoprojektu (ecodesign)

-do 1 stycznia 2023 r. należy wymienić dotychczas stosowane, kominki, piece, kozy niespełniające norm ekoprojektu (ecodesignu) lub wyposażyć je w urządzenia zapewniające redukcję emisji na poziomie ekoprojektu (np. elektrofiltry) lub posiadać dokumentację potwierdzającą sprawność cieplną na poziomie 80%.

Punkt Informacyjny – Konsultacyjny w Zabierzowie

Wójt Gminy wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych serdecznie zaprasza wszystkie osoby oraz ich rodziny z problemami uzależnień od alkoholu do Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego w Zabierzowie ul. Cmentarna 2 (budynek GOPS i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zlokalizowany na przeciwko Kościoła Parafialnego w Zabierzowie). Tu otrzymacie Państwo bezpłatne wsparcie oraz fachową pomoc w trudnych życiowych sprawach.

- **wtorek** – godz.16.00 -18.00 porady psychologa, inspektora Urzędu Gminy-motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego oraz terapia rodzin

- **środa** - godz.16.00-20.00 zajęcia terapeutyczne z psychologiem, spotkania Grupy Trzeźwiejących Alkoholików

- **czwartek** – godz.16.00-18.00 motywowanie do leczenia, porady pracownika GOPS oraz pielęgniarki środowiskowej, przygotowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Krakowie w sprawie podjęcia zobowiązania do leczenia odwykowego

- **piątek** – godz.16.00-19.00 dyżur psychologa przeznaczony na terapię dla osób, rodzin w których występuje problem przemocy, narkotyków, nadużywanie alkoholu

Prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem (12) 285 20 08 lub osobiste przybycie w terminach podanych wyżej.

W roku 2019 planowany jest też dyżur w Punkcie dla osób współuzależnionych.

Wymiana pieców w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

Wymiana palenisk w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) umożliwi likwidację około 300 starych kotłów i pieców węglowych w latach 2018-2019. **W budżecie gminy Zabierzów na rok 2018 została zabezpieczona kwota w wysokości 2 440 000,00 zł na realizację PGN. Kontynuacja projektu w 2019 r. przewiduje wydatkowanie kwoty w wysokości 1 788 000,00 zł.**

Warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków RPO WM jest posiadanie docieplonego budynku lub zobowiązanie się właściciela do jego docieplenia. Czynnikiem ten ogranicza możliwość uzyskania dotacji przez część mieszkańców, niestety zapis taki został narzucony wszystkim gminom w województwie przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Od lutego b.r. podpisywane są umowy z mieszkańcami, u których wykonane zostały oceny energetyczne. Obecnie podpisane jest ponad 150 umów, z czego 100 już zostało rozliczone. Od początku przyszłego roku będą podpisywane umowy z mieszkańcami, którzy nie zdecydowali się na przeprowadzenie inwestycji w tym roku, a przeszli już **pozytywnie ocenę energetyczną budynku.**

Projekt współfinansowany jest w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Apel w związku ze zbliżającą się zimą!

Okres zimowy to czas, kiedy wszyscy powinniśmy zwrócić szczególną uwagę na sytuację osób bezdomnych, ubogich, samotnych, starszych i niepełnosprawnych.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie wraz z dzielnicowymi Komisariatu Policji intensyfikują wizyty w miejscach zamieszkania osób szczególnie narażonych na niekorzystne warunki pogodowe, tj. mieszkających w domach lub pomieszczeniach mieszkalnych nie dających pełnego zabezpieczenia przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi.

W ciągu całego roku, ale w szczególności w okresie zimowym osoby o niskim dochodzie mają możliwość otrzymać wsparcie na opał, dopłatę do mediów czy też pomoc ukierunkowaną na zakup odpowiedniej żywności. Udzielenie takiego wsparcia jest poprzedzone przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego i zgromadzeniem dokumentacji, o której mowa w ustawie o pomocy społecznej. Do pomocy uprawnione są osoby, których miesięczny dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 528,00 zł a w przypadku osób samotnych – 701,00 zł.

Mając na względzie dobro i bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy chcemy zaapelować do Państwa o zwrócenie szczególnej uwagi na zagrożenia związane z okresem zimowym oraz o życzliwe spojrzenie na potrzeby osób znajdujących się w najbliższym otoczeniu. Aktywna postawa mieszkańców, szczególnie wobec osób bezdomnych, przebywających na przystankach czy terenach ogródków działkowych oraz przekazanie o nich informacji odpowiednim służbom pozwoli na podjęcie szybkiej interwencji. Wszelkie sygnały o potrzebie niesienia pomocy proszę zgłaszać do:

• Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie – tel. 12 285-14-13 lub 660 479 465

• Komisariat Policji w Zabierzowie – tel. 12 258-03-50

#pomoc

WIDZISZ
REAGUJ
ZADZWOŃ

997 / 112 / 986

policja / ogólnopolski nr alarmowy / straż miejska

Budujemy, remontujemy

Ogłoszono przetarg na zakup i montaż oświetlenia Bożonarodzeniowego. Na początku grudnia na terenie gminy będą montowane ozdoby na słupach oświetleniowych a przed ratuszem w Zabierzowie zostanie ustawiona choinka.

Odbędzie się przetarg na zagospodarowanie działki nr 109/148 w **Karniowicach**- etap II. W ramach niego planowane jest ustawienie 5 lamp oświetleniowych, zakup i montaż zabawek- łącznie 5 kompletów oraz wykonanie drenażu. Planowany termin wykonania to 17.12.2018r.

Trwają czynności przetargowe na remont ulicy Siedliski w **Bolechowicach**. Po ich zakończeniu planuje się podpisanie umowy w listopadzie tego roku, a termin zakończenia całej inwestycji do końca maja 2019r.

Zakończono przetarg i trwają czynności rozstrzygające na wykonanie projektu rozbudowy i przebudowy szkoły podstawowej w **Nielepicach**. Projekt modernizacji ma uwzględniać m.in. powstanie nowych klas lekcyjnych, biblioteki, rozbudowę sali gimnastycznej oraz poprawę organizacji ruchu przy szkole i miejsca parkingowe. Termin wykonania projektu to koniec lipca 2019 roku.

Odbył się przetarg i trwają czynności rozstrzygające na wykonanie projektu budynku komunalnego w **Balicach**. Powstanie w nim m.in. świetlica, pomieszczenia dla OSP oraz dla Koła Gospodyń Wiejskich i Seniorów. Termin wykonania projektu to 31.07.2019r.

Zakończono przetarg na budowę chodnika przy ulicy **Leśnej w Zabierzowie**- etap I. Planowany termin realizacji inwestycji jest do 20 grudnia 2018 roku.

Podpisano umowę na wykonanie koncepcji rozbudowy szkoły i przedszkola w **Brzeziu**. W planowanej nadbudowie zostaną utworzone klasy lekcyjne oraz pracownie techniczne z zapleczem. Koncepcja ma być gotowa do końca grudnia br.

Nowy sprzęt dla OSP z Rudawy, Radwanowic i Ujazdu

Strażacy z Gminy Zabierzów mogli w tym roku skorzystać z konkursu „Bezpieczna Małopolska”, dzięki któremu zakupiono dwa agregaty prądotwórcze dla OSP Ujazd i OSP Radwanowice. Zakupiono również radiotelefony z zestawem podhełmowym dla OSP Rudawa.

Całość wyposażenia kosztowała 17 700,00, z tego ze środków Województwa Małopolskiego otrzymaliśmy 6400,00 zł dotacji. Bez wątpienia ten sprzęt zwiększy skuteczność reagowania OSP na zagrożenia, a jego zakup wynika z potrzeby utrzymania gotowości bojowej OSP.

Zmiana kryteriów dochodowych w pomocy społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie informuje, iż zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej **od 1 października 2018 roku** wzrósł próg dochodowy uprawniający do pobierania świadczeń z pomocy społecznej, zmianie uległa również wysokość niektórych świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej oraz kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego.

Od 1 października 2018 r. ustalono następujące kryteria dochodowe:

- dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 701,00 zł,
- dla osoby w rodzinie – w wysokości 528,00 zł.

Maksymalna wysokość zasiłku stałego od 1 października 2018 r. to kwota 645,00 zł. Zmianie uległa również kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego i wynosi 308,00 zł.

Bezpieczna nawierzchnia i ogrodzenie placu zabaw na Rynku

Na ukończeniu jest ostatni etap budowy placu zabaw na Rynku w Zabierzowie. Obecnie powstaje bezpieczna nawierzchnia przy zabawkach oraz zostanie ogrodzony ten teren.

Powstanie Park&Ride oraz pętla autobusowa Mydlniki Wapiennik

Miasto Kraków wyłoniło wykonawcę i podpisało umowę na roboty budowlane w systemie zaprojektuj i wybuduj na budowę Park&Ride Mydlniki Wapiennik. W ramach tego zadania powstanie pętla autobusowa (przeniesiona zostanie pętla autobusowa z centrum Mydlnik), 85 miejsc postojowych, zadaszone stojaki na rowery oraz zatoka dla taxi. Inwestycje tą zainicjowała gmina Zabierzów, która w latach 2016-2017 przygotowała wstępny projekt techniczny i uzgodniła go z inwestorem tj. Miastem Kraków, gdyż teren na którym powstanie Park&Ride znajduje się na terenie należącym do miasta na granicy Rząski.

Projekt planowany do współfinansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego.

Dofinansowanie remontu ulicy Oświecenia w Rząsce

23 października 2018 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego Gmina Zabierzów podpisała umowę na dofinansowania zadania „**Remont drogi gminnej ul. Oświecenia w miejscowości Rząska**”.

Inwestycja będzie polegała na modernizacji przez Gminę Zabierzów ulicy Oświecenia wraz z wlotami skrzyżowań z ul. Sadową oraz ul. Klubową. Będzie wymieniana istniejąca konstrukcja nawierzchni drogi oraz konstrukcja nawierzchni chodników wraz z wymianą obrzeży, krawężników betonowych oraz nawierzchni poboczy drogowych. Wartość inwestycji wg. kosztorysu inwestorskiego to **194 962,97zł a kwota dofinansowania na zasadzie refundacji to 124 054,00 zł. Termin realizacji inwestycji to 2019 rok.**

Grudniowa Niespodzianka w gminie Zabierzów

17 listopada na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostanie udostępniona baza Rodzin, dla których można stać się Świętym Mikołajem i przygotować świąteczny prezent. Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy! Zostańcie Świętymi Mikołajami, razem pomóżmy innym!

Więcej informacji na stronie: www.gops.zabierzow.org.pl